Página 39   segunda-feira, 25 de Maio de 2020 Nº 27.757Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

<BEGIN:1166402:39>

COVID-19 TERMO DE RETIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 13/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2020.

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, torna público para
conhecimento dos interessados, termo de Retificação do numero da
Dispensa publicado no DOE, AMM,TCE: Onde-se-lê: Dispensa nº13/2020
Ler-se-á: 14/2020.
OBJETO: Ventilador Pulmonar, micro-processado destinado para o
transporte de pacientes adultos, pediátricos em ambulâncias, resgates de
emergência e intra- hospitalar.

Porto Alegre do Norte, 22 de Maio de 2020.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal

<END:1166402:39>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1166434:39>

AVISO  DE ABERTURA DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura do
Edital Pregão 15/2020, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA,
ÁGUA MINERAL, E VASILHAME No seguinte local data e horário: Local:
sala de licitações-Data: 05/06/2020 - Horário: 09:00 horas - Porto Esperi-
dião-MT, 21 de Abril de 2020

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1166434:39>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1166448:39>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA-MT, CNPJ: 37.465.002/0001-
66, torna público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal De Desen-
volvimento Econômico, Social E Ambiental “Médio Araguaia” - CODEMA,
a Licença de Operação Provisória- LOP, para Extração de Cascalho em
uma área de 05 hectares. Localizada no imóvel rural Lote 110 P.A Coutinho
União, referido pelas coordenadas 11°52’40.78”S 52°29’58.59”O, do
Município de Querência - MT para as atividades de Jazidas de empréstimo
para Obras Civis Públicas.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1166448:39>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1166454:39>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
20/2020

TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

A prefeitura municipal de rondonópolis, estado de mato grosso,
localizada à avenida duque de caxias, nº 1.000, bairro vila aurora, torna
público para conhecimento dos interessados que suspende temporaria-
mente a concorrência de pública nº 20/2020, cujo objeto é: Contratação de
empresa especializada de engenharia, para a execução do seguinte serviço:
“construção de complexo esportivo (contraturno), localizado no bairro vila
rica, neste município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação
técnica anexo ao edital”. Tal suspensão se faz imprescindível, tendo em
vista a necessidade de readequação do projeto básico conforme Oficio nº
1201/2020/SINFRA/ROO. Nesse sentido comunicamos que publicaremos
novo Edital com as devidas adequações para participação dos interessados
ao certame em epigrafe.

Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2020
Alfredo Vinicius Amoroso

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020
O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público
que realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e
eventual aquisição de fraldas e absorventes para atender as demandas
das Secretarias de Educação, Saúde, Promoção e Assistência Social,
deste Município, conforme especificações e quantitativos estabele-
cidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital
completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as
propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem como,
no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações,
e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º

1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66)
3411-5739, Abertura das Propostas: 08/06/2020 às 09h30 (horário de
Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2020
José Edilson Gonçalves

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO PÓS RECURSO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 39/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade
de Tomada de Preço nº 39/2020, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES
SERVIÇOS: REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY
E ENRIQUECIMENTO DE ÁREA VERDE DO BAIRRO PARQUE SÃO
JORGE, LOCALIZADA NA RUA DA PROJETADA 3, QUADRA A, LOTE
01, PARQUE SÃO JORGE, NESTE MUNICÍPIO. CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES
SERVIÇOS: CONSTRUÇÃO DE PISTA DE CAMINHADA E BASE PARA
INSTALAÇÃO DE ACADEMIA PÚBLICA, NO BAIRRO SAGRADA FAMÍLIA,
NESTE MUNICÍPIO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
PARA A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: REVITALIZAÇÃO
DO VESTIÁRIO E IMPLANTAÃO DA ILUMINAÇÃO DO CAMPO DA VILA
MAMED,  NO BAIRRO  VILA MAMED,  NESTE MUNICÍPIO, CONFORME
PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER,
ANEXO AO EDITAL, que após a análise detalhada dos documentos
apresentados, bem como dos recursos administrativos impetrados pelas
empresas participantes, a comissão de licitação julgou  habilitada as
seguintes empresas: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS
EIRELI; MATRIX CONSTRUÇÕES LTDA; E estando inabilitadas as
seguintes empresas: L.V.V.M TREMURA - ME, por descumprir o item 2 da
justificativa de qualificação econômica financeira, descrita no item 6.2.3.6
do instrumento convocatório, bem como o item 6.2.2.1, f e f1 do instrumento
convocatório. ANANDA DOS SANTOS ALMEIDA - ME, por descumprir o
item 1.2, a e b da capacidade técnica operacional relativo da qualificação
técnica, conforme descrito no item 6.3.1 do instrumento convocatório. Bem
como, o item 2.0, relativo da qualificação técnica, conforme descrito no item
6.3.1 do instrumento convocatório. A Comissão de Licitação informa aos re-
presentantes das empresas supracitadas, que proceder-se-á abertura dos
envelopes contendo a proposta comercial das empresas habilitadas no dia
27/05/2020, às 09:00 horas, no mesmo local da abertura.

Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2020

Alfredo Vinícius Amoroso
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 71/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de
Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do inciso VIII, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.º 71/2020, com fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito
municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de
Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de
Licitações, a contratação a favor da empresa: CODER COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. Dr. Paulo de
Oliveira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/
MT, inscrita no CNPJ: 03.940.848/0001-99. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE PRAÇAS, CAMPOS, QUADRAS E
PARQUES, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. VALOR TOTAL
DISPENSA: R$ 30.681,19 (trinta mil, seiscentos e oitenta e um reais e
dezenove centavos). Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário
Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município - DIORONDON, no
jornal de circulação local Jornal Estadão Mato Grosso, no Diário Oficial
Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de
todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 19 de maio de 2020

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

Publicar-65-99228-9990
<END:1166454:39>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT